Inhalt

Contents

Being Against and Having Hope
Grimmling as a Tensioner
Christoph Tannert 36

At Home in Black or ”’De velours noir’”’

Annegret Laabs 96

Biography T4

List of Works 153

Imprint 156
Bibliografische Informationen digitalisiert durch E I NHLE'
http://d-nb.info/1345324316 IBLIOTHEK



http://d-nb.info/1345324316

Dagegensein und Hoffnung haben.
Uber Grimmling als Spannungsgeber
Christoph Tannert

Zuhause im Schwarz oder ,,De velours noir*
Annegret Laabs

Biografie
Verzeichnis der Werke
Impressum

18

70

144
193
156



